
COMUNE DI LAMA MOCOGNO 
Prov. Modena 

 

  SETTORE  TECNICO 
 

file: 145 UT – PREDISPOSIZIONE DOC.NE CONTRIBUTO 

 

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 31/12/2019 

 

 
 

OGGETTO: impegno di spesa per la predisposizione della documentazione necessaria alla 

richiesta di contributo previsto dall' art.8 comma 3 della L.R. 14/2013 

ORIGINALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

   Premesso: 

 

- Il Comune di Lama Mocogno, ubicato al centro del Frignano in connessione fra l’alto e basso 

Frignano, ha sul suo territorio una rete articolata di sentieri turistico-escursionistici, sviluppata a 

piu’ riprese a partire dagli anni novanta con differenti progetti e finanziamenti; tale rete è stata 

anche rappresentata in diverse carte escursionistiche o per la fruizione in MTB; 

 

- che l’amministrazione comunale, al fine di provvedere a una realizzazione dei percorsi della rete 

escursionistica attuale, nonché a un futuro inserimento dell’intera rete nel catasto regionale della 

REER, nel 2019 ha avviato una verifica della fruibilità della rete sentieristica presente sul 

proprio territorio; 

 

-    che il lavoro di verifica ancora in corso ha come intento quello di arrivare a stampare un 

aggiornamento della carta escursionistica del territorio comunale; 

 

- che per la gestione e manutenzione della rete sentieristica il Sindaco pro tempore del Comune di 

Lama Mocogno, Giovanni Battista Pasini, deve richiedere un contributo pari a 5.000,00 €., ai 

sensi dell’art.8, comma 3 della L.R. 26 luglio 2013 n.14, come da specifica relazione tecnica di 

programma; 

 

-     che per la predisposizione della documentazione tecnica e cartografica necessaria alla  

formulazione della richiesta del sopracitato contributo secondo i criteri del bando regionale di cui 

alla DGR 1950 del 11/11/2019, si è contattato il Dottore in Scienze Ambientali, Dott. Matteo 

Gualmini, in qualità di libero professionista  con sede a Pavullo n/F, dichiaratosi immediatamente 

disponibile alla prestazione del servizio; 

 

- che la spesa da sostenere risulta essere di € 300,00 al lordo di tutti gli oneri, come da preventivo 

pervenuto via mail che si trattiene agli atti;   

       

   Tutto ciò premesso, 

 

- Visto il D.Lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 

giorni dal ricevimento: 



DADO ATTO che sussiste, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art.3 della 

Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- Visto  il D.lgs. 09/11/2012 n. 192 relativamente al pagamento della fattura entro il termine di 30 

giorni dal ricevimento: 

DADO ATTO che sussiste, per il soggetto affidatario, l’obbligo del rispetto dell’art.3 della 

Legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 6 del 25/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con   

la quale è stato approvato il bilancio di previsione e la nota di aggiornamento al DUP per il         

triennio 2019/2021;  

 

- Vista la deliberazione della G.C. n. 8 del 25/02/2019, dichiarata immediatamente eseguibile,  

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021; 

 

-     Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.; 

 

-      Visto l’art.  61 dello Statuto Comunale; 

 

-  Visto  l’art. 39 del vigente Regolamento  di Contabilita’; 

 

-  Visto il D.Lgs 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs 126/2014; 

 

- Richiamato il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1* comma, del D.lgs. 

267/2000,  

D E T E R M I N A 

 

- di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l’impegno di spesa dell’importo totale di € 

300,00 per la predisposizione della documentazione necessaria alla richiesta di contributo previsto 

dall' art.8 comma 3 della L.R. 14/2013 da parte del Dott. Matteo Gualmini, Dottore in scienze 

Ambientali, in qualità di libero professionista, con sede a Pavullo n/F  Via Monte Grappa, 33 – C.F. 

GLMMTT74P19G393I / P.IVA. 02853620363; 

 

- di imputare tale importo al seguente capitolo del bilancio: 

 

Importo Cap/art Conto V livello Esercizio CIG 

€ 300,00 10301202020 1030211999 2019 Z332B7155F 

 

                                                                    

                                                                     In sostituzione del 

                                                                     RESPONSABILE DEL SETTORE 

                           CIRELLI Geom. Massimiliano 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

==================================================================================== 

 

 

 

 

 

 

- VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, IV° 

comma, del D.Lgs.267/00 

 

- € 300,00 al cap/art 10301202020/0 – V livello 1030211999 del bilancio 2019 (cod. imp.  

 

______/___________);  

 

Lama Mocogno lì, _____________ 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                        ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                        GUALANDI Rag. Katiuscia 

 

======================================================================= 

 

PUBBLICAZIONE 

 

- Copia della presente è pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune dal giorno  

 

_______________, per rimanervi per 10 gg. consecutivi. 

 

                                                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                        AMMINISTRATIVO 

                                                                        BONONI Maurizia 

                                                                                    
 


